ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /UBND-KT                                 Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

V/v tạm đình chỉ hoạt động khai
thác khoáng sản của Công ty

TNHH TM XD TH Khánh Hưng
tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát

                                                   Kính gửi:

- Công an tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Phù Cát;
- Công ty TNHH Thương mại Xây

dựng Tổng hợp Khánh Hưng.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
4656/STNMT-TNKS ngày 29/12/2023, đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số
4216/CAT-PC03 ngày 18/12/2023 về việc tạm đình chỉ hoạt động khai thác
khoáng sản tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát của Công ty TNHH Thương mại Xây
dựng Tổng hợp Khánh Hưng (Kèm Biên bản họp liên ngành ngày 28/12/2023);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm đình chỉ hoạt động khai thác khoáng sản của Công ty TNHH

Thương mại Xây dựng Tổng hợp Khánh Hưng tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát
theo Giấy phép khai thác khoáng sản số 116/GP-UBND ngày 22/6/2023 của
UBND tỉnh; thời gian tạm dừng hoạt động khai thác: từ ngày ký Văn bản này cho

đến khi giải quyết xong việc tranh chấp tài sản, các công nợ và nghĩa vụ khác của
Công ty TNHH Thương mại Xây dựng Tổng hợp Khánh Hưng theo quy định của
pháp luật.

2. Giao UBND huyện Phù Cát chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Tài

nguyên và Môi trường thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tạm đình chỉ khai
thác khoáng sản nêu trên và chủ động xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có) theo
đúng quy định pháp luật; đồng thời, chỉ đạo lực lượng liên quan đảm bảo an
ninh trật tự trên địa bàn.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                                                              KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC;

- Cục Thuế tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K18.

                                                                                             Nguyễn Tuấn Thanh

56 03 01